Rome, le 17 juillet 1505. 

Iulius Pontifex Pontificum Secundus. 
Dilecti filii salutem et apostolicam benedietionem. Cupientes, 

prout etiani carissimus in Christo filius noster Ludovicus Fran-
corum rex christianissimus summopere affeetat ae vos velle et 
desiderare debetis quod decedente moderno episeopo Leodiensi qui in 
administratione ecclesie bonum et utilem pastorem se exhibuit, ae 
populum sibi commissum doctrina verbi Dei exemplo boni operis 
informavit, eidem ecclesiae de persona utili et idonea pcr quam ecclc-
sia ipsa in spiritualibus et temporalibus optata percipiat incrementa, 
ac sperantes quod dilectus filius magister Erardus de la Marche qui 
de nobili et ducum genere proereatus ac praefati régis consiliarius 
exstitit per grandia virtutum doua et alia sibi affutura suffragia 
eidem ecclesie vestre esse poterit multiplieiter fructuosus, vos in 
Domino exhortamur et pro summa vestra in nos et sedeni apostoli-
cam reverentia, occurente dicte ecclesie vacatione eundem Evrar-
dum in ecclesie vestre pastorem eligere studeatis. Quod si feceritis, 
ut speramus, eidem ecclesiae consulte provisum cognoscetiset nobis, 
qui eundem Evrardum suis meritis non mediocri benevolentia prose-
quimur, rem plane gratissimam facietis. 

Datum Rome, apud Sanctum Petrum sub annulo p'scatoris, die 
XVII iulii M.D.V. pontificatus nostri anno secundo. 

Sigismundus 
Au dos : Dilectis filiis capitulo ecclesie Leodiensis. 
[ A R C H I V E S D E L ' E T A T A L I È G E , Charte originale sur parchemin.] 

II 

Lettre de Robert de la Marek à son f rère E ra rd , 
lui remet tant le château de Bouillon 

Sedan, le 27 décembre 1505. 

Mon frère, je me recommande à vous tant de bon cuer comme je 
puis. J 'ay receu vos lettres ensemble celles de Messieurs le Doyen 
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et Chapitre et aussi de Messieurs de la Cité, et icelles veues bien au 
long, et en ensuiyant la créance que m'avez fait dire par le 
chastellain touchant. Buyllon, j'en ay parlé à ma femme pour ce 
que je Iuy ay assigné son doyaer dessus, et ne tiendra point à 
moy en tout ce que je vous pourray aidier de toute ma puissance 
et y vouldroye meetre mes maisons et tout ce que j'ay avant que 
demourissiez en arrier et que ne parvenissiez à votre intention. 
Je vous envoye'le prevost de Bouyllon ainsy que m'avez mandez 
pour faire le serment en votre main ; et pour contenter ma femme 
il est besoin que luy mecter Jamay en ses mains pour son doyaer. 
Et du reste que me sera deu, j'ai bien espérance que m'en con-
tenterez quand vous serez parvenu au dessus de votre affaire, 
car comme vous scavez, il m'a convenu meetre des grains deniers 
à la réparation et réfection dudit Buyllon comme le dit prevost. 
scet, auqueil ay donné charge vous dire aucunne choese de part 
moy, sur quoy vous prie le volloir croir, et en tout ce je porraye 
aydier me trouverez prest à ce faire, connue votre bon frère en 
priant Messire mon frère qu'il vous done l'entrée de vos désires. 
A Sedan ce XXVIIe de décembre.